Совет депутатов
 Берегово-Сыресевского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия
Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля  2020  г.                              с.Береговые Сыреси                           №   55
О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского

поселения от 30 декабря 2019 года № 47 «О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании прогноза социально-экономического развития Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год, Совет депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения решил:
-внести в решение Совета депутатов Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 от 30 декабря 2019 года № 47 следующие изменения:

1.В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
         1. Утвердить бюджет Берегово-Сыресевского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2020 год по доходам в сумме   4161,0 тыс. руб. по расходам в сумме 4210,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 49,8 тыс. руб., исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года)».

      1. В приложении   4 графа 3 строка 1 цифры «3108,6» заменить цифрами «4161,0»

      2. В приложении   6 графа 9 строка 1 цифры «3158,4» заменить цифрами «4210,4»

      3. В приложении   7 графа 9 строка 1 цифры «3158,4» заменить цифрами «4210,4»

      4. В приложении   8 графа 9 строка 1 цифры «3158,4» заменить цифрами «4210,4»

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Берегово-Сыресевского
сельского поселения:                                                                                      А. К. Пискайкин
Пояснительная записка

  1.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2020 год:

- увеличить прогноз на 1052,0 тыс.руб., по коду доходов  92811406025100000430 «Прочие безвозмездные поступления».

2.   Произвести распределение расходов бюджета Берегово-Сыресевского сельского поселения на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

1)Увеличить  смету расходов Администрации «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  на выплату заработной платы, на ремонт автомобиля, на ремонт оргтехники и заправку картриджей, на техническое обслуживание газового оборудования, обслуживание программ АИС, САО и Референт, на подписку печатных изданий, на приобретение ГСМ, канцелярских товаров, запчастей для автомобиля, хозяйственных товаров, уплата пеней на сумму 716,0  тыс. руб., данный вид расходов отразить:
 ГЛ 928 Рз 01 Пз02 ЦСР 6510044150 ВР 121 (РК-211) увеличить на 80,0 тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз02 ЦСР 6510044150 ВР 129 ( РК-213) увеличить на 24,2 тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044110 ВР 121 ( РК-211) увеличить на 190,3  тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044110  ВР 129 (РК-213) увеличить на 57,5  тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044120  ВР 244 ( РК-221) увеличить на  60,0тыс. руб.,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044120  ВР 244 (РК-225) увеличить на  50,0тыс. руб

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044120  ВР 244 ( РК-226) увеличить на  45,0 тыс. руб

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044120  ВР 244 ( РК-343)  увеличить на 50,0 тыс. руб,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044120  ВР 244 ( РК-346)  увеличить на 156,0 тыс. руб,

 ГЛ 928 Рз 01 Пз04 ЦСР 6520044120  ВР 853 ( РК-292)  увеличить на  3,0 тыс. руб.

2) Увеличить  смету расходов Администрации «Другие общегосударственные вопросы» на размещение объявлений на продажу и аренду земельных участков, межевание границ земельных участков, проведение инвентаризации и паспортизации , на сумму 209,0  тыс. руб., данный вид расходов отразить:

ГЛ 928 Рз 01 Пз13 ЦСР 8910041210  ВР 244 ( РК-226)  увеличить на 9,0 тыс. руб

ГЛ 928 Рз 01 Пз13 ЦСР 8910042200 ВР 244 ( РК-226 ) увеличить на 200,0 тыс. руб.

    3) Увеличить  смету расходов Администрации  "Благоустройство» на ремонт моста через р.Алатырь в населенном пункте Береговые Сыреси, благоустройство территории населенных пунктов Берегово- Сыресевского сельского поселения :

(обкос территории) ,изготовление стендов погибшим воинам в ВОВ на сумму 127,0 тыс.рублей,  данный вид расходов отразить:

ГЛ 928 Рз 05 Пз03 ЦСР 8910043040 ВР 244 ( РК-225 ) увеличить на 40,5 тыс.руб

ГЛ 928 Рз 05 Пз03 ЦСР 8910043040 ВР 244 ( РК-226 ) увеличить на 46,0 тыс.руб

ГЛ 928 Рз 05 Пз03 ЦСР 8910043040 ВР 244 ( РК-346 ) увеличить на 40,5 тыс.руб

Глава Берегово-Сыресевского

сельского поселения                                                                                   А. К. Пискайкин